

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 20.483/2021/SEME

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 003/2022** referente à **PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, COM ITENS DE AMPLA CONCORRÊNCIA E ITENS EXCLUSIVOS AS EMPRESAS ENQUADRADAS COMO MICROEMPRESA – ME E EMPRESA DE PEQUENO PORTE – EPP, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITENS**, objetivando o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de aquisição de **MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, MANUTENÇÃO BÁSICA E COPA**, visando manter o pleno funcionamento e realização das atividades desta Secretaria, respectivas Unidades Escolares e do seu Núcleo no 2º Distrito, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital..., que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SÃO BENTO EQUIPAMENTOS, MATERIAL E SERVIÇOS OFFSHORE E ONSHORE EIRELI - 32.750.931/0001-01

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.791,00	UNIDADE	BALDE PLÁSTICO DE 15L - Balde de plástico, polipropileno ou polietileno de média ou alta densidade, com reforço no encaixe da alça de aço zincado, constando no corpo a marca do fabricante. Capacidade: volume 15 Litros.	TOYPLAST	TOYPLAST	R\$ 6,00	R\$ 10.746,00	R\$ 14,89	R\$ 26.667,99	59,70%	R\$ 8,89
4	27.235,00	UNIDADE	CORO 1L. Cloro líquido, germicida, alvejante. Solução de hipoclorito de sódio, nação, líquido, odor característico, com teor de cloro ativo entre 10% e 12% armazenado a temperatura ambiente, acondicionado em embalagem reforçada e apropriada a manutenção da integridade do produto, em bombona de 01(um) Litro. Conter em rótulo: Registro na Anvisa/Ministério da Saúde. Data de fabricação, nome e registro do químico responsável, razão social, endereço e CNPJ do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem.	SUPREMA	SUPREMA	R\$ 1,99	R\$ 54.197,65	R\$ 3,60	R\$ 98.046,00	44,72%	R\$ 1,61
5	8.159,00	UNIDADE	DESENGORDURANTE - Desengordurante, para aplicação em utensílios de cozinha, fogões, louças, etc. Detergente Líquido, neutro, composição: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, lauril éter sulfato de sódio, espessantes, conservantes, coadjuvantes, corantes, fragrância e água. Contém tensoativo biodegradável, acondicionado em recipiente com 500 ml. Conter em rótulo: Registro na Anvisa/Ministério da Saúde. Data de fabricação, nome e registro do químico responsável, razão social, endereço e CNPJ do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem.	UP	UP	R\$ 2,80	R\$ 22.845,20	R\$ 8,39	R\$ 68.454,01	66,63%	R\$ 5,59
6	6.491,00	UNIDADE	DESINFETANTE LÍQUIDO - Desinfetante, aspecto físico líquido, germicida e bactericida, para uso geral. Princípio ativo: cloreto de n-decil dimetil amônio 0,35% emulsante, solvente, Fragrâncias: Original, Lavanda e/ou Suave Odor. O produto deverá apresentar: prazo de validade, nome do responsável técnico, fabricante, modo de usar, composição química, forma de conservação e armazenamento, advertência para não reutilização da embalagem, precauções, classe toxicológica (se houver), conduta em caso de acidentes. Registro na Anvisa/Ministério da Saúde. Em embalagem de 5 litros.	YPÊ	YPÊ	R\$ 8,00	R\$ 51.928,00	R\$ 11,73	R\$ 76.139,43	31,80%	R\$ 3,73

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	20.894,00	UNIDADE	DETERGENTE - Detergente Líquido, Biodegradável, neutro, concentrado, para aplicação em utensílios de cozinha, Louças, etc. Com bico dosador tipo push-pull, de 1ª qualidade. Acondicionado em recipiente transparente de plástico, com volume de 500ml. Composição: tensoativos anionicos, sequestrante, conservantes, espessante, corante, fragrância e água. Componente ativo: linear alquil benzeno, sulfonato de sódio. Contém tensoativo biodegradável que diminui o impacto ao meio ambiente. Testado dermatologicamente. Conter em rótulo: Registro na Anvisa/Ministério da Saúde. Data de fabricação, nome e registro do químico responsável, razão social, endereço e CNPJ do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem.	SUPREMA	SUPREMA	R\$ 1,30	R\$ 27.162,20	R\$ 1,95	R\$ 40.743,30	33,33%	R\$ 0,65
8	7.055,00	UNIDADE	DETERGENTE EM PÓ - Detergente, em pó granulado e homogêneo, biodegradável, apresentar aroma agradável e ser inócuo à pele, para limpeza de tecidos, Composição: Tensoativo, alcalinizante, coadjuvante, antirredespositante, branqueador óptico, corante, enzima, branqueador, tamponante, perfume, água, alvejante e carga, contém alquil benzeno sulfonato de sódio. Acondicionado em embalagem contendo 1Kg. Conter em rótulo: Registro na Anvisa/Ministério da Saúde. Data de fabricação, nome e registro do químico responsável, razão social, endereço e CNPJ do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem.	FLASH	FLASH	R\$ 3,70	R\$ 26.103,50	R\$ 8,60	R\$ 60.673,00	56,98%	R\$ 4,90
9	1.112,00	UNIDADE	DISPENSER PARA PAPEL INTERFOLHAS - Dispenser para papel Interfolhas, em plástico ABS resistente de alta durabilidade, na cor branca. Retangular, com abertura superior com chave para trava de segurança, utilizado para papel toalha com 2 ou 3 dobras. Permitindo a saída folha por folha evitando o desperdício. Dimensões aproximadas de: (Altura x Largura x Profundidade) 29 x 25 x 12 cm. Capacidade aproximada de 600 toalhas. Com sistema manual e trava de segurança. Deverá possuir kit de instalação contendo parafusos e buchas.	TRILHA	TRILHA	R\$ 17,00	R\$ 18.904,00	R\$ 36,49	R\$ 40.576,88	53,41%	R\$ 19,49
10	2.026,00	UNIDADE	ESCOVA PARA LIMPEZA SANITÁRIA - Escova higiênica plástica, para uso em vaso sanitário, com cerdas em nylon e com estojo, tudo na cor branca. Tamanho aproximado: 36 x 14 x 14cm, formato bola.	SANI BRISA	SANI BRISA	R\$ 5,30	R\$ 10.737,80	R\$ 8,44	R\$ 17.099,44	37,20%	R\$ 3,14
17	15.947,00	UNIDADE	LUVA DE SEGURANÇA – Par de luvas de segurança em látex natural, confeccionada em borracha, com formato anatômico punho reto e palma reforçada com superfície externa antiderrapante, com palma e dedos antiderrapantes, possuindo acabamento nas bordas. Com forro flocado de algodão antialérgico. Utilizada para limpeza em geral. No tamanho "G". Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR requerentes para este produto. Na embalagem deverá constar: data de fabricação, validade, número do lote e registro na Anvisa/ Ministério da Saúde.	MBLIFE	MBLIFE	R\$ 2,60	R\$ 41.462,20	R\$ 4,34	R\$ 69.209,98	40,09%	R\$ 1,74
18	772,00	UNIDADE	"KIT MOP" COMPLETO 360° - Kit MOP completo, devendo conter no mínimo: 01(um) Esfregão, 01(um) Refil de Esfregão, 01(um) balde com rodas, 01(um) Base/ sistema para secagem giratório de Inox. O balde deverá ter rodas e alça retrátil para facilitar a locomoção. A alça para carregamento mais resistente. Eixo interno para facilitar a lavagem do refil. Esfregão cujo o acionamento da rotação é feito pelo cabo que tem um sistema de rotação 360°, sendo cabo ergonômico com inclinação mínima de 180°, sistema de trava on/off para regulagem de altura e função giratória. Medidas aproximadas: (AxLxC) 25x27x46cm; Altura do cabo: 1,60 Metros (160cm) e 16 litros de capacidade. Diâmetro do encaixe do flange de 16cm.	FLASH LIMP	FLASH LIMP	R\$ 100,00	R\$ 77.200,00	R\$ 153,90	R\$ 118.810,80	35,02%	R\$ 53,90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	1.726,00	UNIDADE	PÁ DE LIXO - Pá coletora de lixo, de base plástica com rosca e cabo longo de madeira pinus. Tamanho aproximado da base coletora (LxCxA): 24x17x7cm. Tamanho mínimo do comprimento do cabo: 60cm. Cor: diversa.	DISPAC	DISPAC	R\$ 3,60	R\$ 6.213,60	R\$ 9,77	R\$ 16.863,02	63,15%	R\$ 6,17
23	9.149,00	UNIDADE	PAPEL INTERFOLHAS – Papel Toalha Interfolhado, refil de uso em dispenser de papel toalha para secagem de mãos, na cor branca, alvura maior que 85%, quantidade de pintas menor que 5mm2/m2, absorvente, tempo de absorção de água menor que 6 segundos, capacidade de absorção de água maior que 5 g/g, quantidade de furos menor que 10 mm2/m2, resistência a tração a úmido maior que 90 n/m conforme norma da ABNT NBR 15464-7 e 15134. Matéria prima 100% fibras celulósicas virgens, gofrado e com relevo, com 2 dobra. Descrição na rotulagem contendo: identificação da classe, marca, quantidade e tipo de folhas, dimensão da folha, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC, embalagem com boa visibilidade do produto, se produzido conforme ABNT NBR 15464-7 e 15134. Deverá vir em embalagem contendo no mínimo 1.000 folhas. Dimensões aproximadas de: 20cm (largura) x 21cm (comprimento).	SCOTT	SCOTT	R\$ 7,99	R\$ 73.100,51	R\$ 11,58	R\$ 105.945,42	31,00%	R\$ 3,59
24	4.599,00	UNIDADE	PAPEL TOALHA – Rolo de papel toalha multiuso em folha dupla; embalagem contendo 2(dois) rolos com 60 toalhas cada, em picotado, 100% fibras celulósicas virgens, gofrado e com relevo, branco, alvura maior que 85%, quantidade de pintas em mm /m menor que 1, absorvente, tempo de absorção de água menor que 6 segundos, capacidade de absorção de água maior que 5 g/g, quantidade de furos menor que 10 mm2/m2, resistência a tração a úmido maior que 100 n/m conforme normas da ABNT NBR. Dimensão mínima de: 19 x 21,5cm. Acondicionado em plástico transparente, resistente, em embalagem com boa visibilidade do produto e com descrição na rotulagem contendo: identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC, e se produzido conforme ABNT NBR 15464-2 e 15134, marca, tamanho, número do lote, data de fabricação e validade e composição.	KITCHEN	KITCHEN	R\$ 3,70	R\$ 17.016,30	R\$ 4,25	R\$ 19.545,75	12,94%	R\$ 0,55
25	1.978,00	UNIDADE	RODO – Rodo para utilização em piso ou qualquer superfície lisa, com cabo de madeira revestido por plástico, o cabo medindo no mínimo 1,20m, com rosca que facilite o encaixe entre o cabo e a base. A base poderá ser em plástico resistente medindo aproximadamente 50cm, com borracha dupla EPDM com espessura mínima de 3.0mm.	SÃO BERNADO	SÃO BERNADO	R\$ 9,00	R\$ 17.802,00	R\$ 13,68	R\$ 27.059,04	34,21%	R\$ 4,68
27	5.050,00	UNIDADE	SACO DE LIXO DE 100L - Saco plástico para acondicionamento de resíduos e coleta de lixo, na cor preta, não transparente, reforçado, de polipropileno, fabricados com resinas termoplásticas de alta resistência, Classe I, parede dupla, com capacidade de até 100 litros, medindo aproximadamente: (AxL) 105x75cm, micra de no mínimo 0,90; e embalado em pacote contendo 100 unidades. O produto deverá estar em conformidade com as normas ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 ou outra legislação que estiver em vigor. Na embalagem deverá constar: identificação da classe, marca, volume, dimensões, quantidade, informações técnicas no rótulo, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC, data de fabricação, data de validade, registro na ANVISA/ no Ministério da Saúde, e se produzido conforme ABNT NBR específica a esse tipo de produto.	DOVER ROLL	DOVER ROLL	R\$ 34,00	R\$ 171.700,00	R\$ 43,00	R\$ 217.150,00	20,93%	R\$ 9,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
29	943,00	UNIDADE	VASSOURA DE PÊLO – Vassoura com cabo de madeira pinus, o cabo medindo no mínimo 1,20m, com sistema de rosca que facilite o encaixe entre o cabo e a base. A base poderá ser em plástico ou madeira resistente, medindo no mínimo 30cm, com pêlos (podendo ser sintéticos) na base, sendo que os fios/cerdas deverão ser contínuos e com rigidez adequada para varrição de piso cerâmico, numa altura aproximada de 8cm.	FIORY	FIORY	R\$ 7,00	R\$ 6.601,00	R\$ 14,80	R\$ 13.956,40	52,70%	R\$ 7,80
30	2.925,00	UNIDADE	VASSOURA DE PIAÇAVA nº05 – Vassoura com cabo e base de madeira pinus resistente. Com cabo medindo no mínimo 1,20m com formato cilíndrico, lixado e isento de nós. O cabo deve estar fixado/colado a uma base que possui revestimento com folhas de flandres. O cabo, em madeira resistente e com formato cilíndrico, deverá ser lixado e isento de nós. A base deverá medir no mínimo 30cm, possuir chapa pregada, e deverá ter fios/cerdas de piaçava selecionada e beneficiada. Os fios deverão ser contínuos e com rigidez adequada para varrição de piso áspero, numa altura mínima de 9cm para as cerdas.	FAROTULLY	FAROTULLY	R\$ 11,70	R\$ 34.222,50	R\$ 20,32	R\$ 59.436,00	42,42%	R\$ 8,62
31	706,00	UNIDADE	VASSOURA DE PIAÇAVA nº05 – Vassoura com cabo e base de madeira pinus resistente. Com cabo medindo no mínimo 1,20m com formato cilíndrico, lixado e isento de nós. O cabo deve estar fixado/colado a uma base que possui revestimento com folhas de flandres. O cabo, em madeira resistente e com formato cilíndrico, deverá ser lixado e isento de nós. A base deverá medir aproximadamente 30cm, possuir chapa pregada, e deverá ter fios/cerdas de piaçava selecionada e beneficiada. Os fios deverão ser contínuos e com rigidez adequada para varrição de piso áspero, numa altura mínima de 9cm para as cerdas.	FAROTULLY	FAROTULLY	R\$ 11,70	R\$ 8.260,20	R\$ 26,28	R\$ 18.553,68	55,48%	R\$ 14,58
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$	38,24%	418.727,48	
						R\$		1.094.930,14			
						676.202,66					

Fornecedor : AVANTE BRASIL COMERCIAL LIMITADA - 20.420.471/0001-66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	759,00	UNIDADE	CERA LÍQUIDA INCOLOR 5L - Cera Líquida para todos os tipos de piso, auto brilho, pronto uso, acondicionada em embalagem de 5 litros. PH (25°C) aproximadamente 8,4 a 9,4; Densidade aprox. 1,0 g/mL; Aspecto Físico: Líquido; Fragrância: Lavanda; Cores: Incolor; Rendimento médio aproximado de: 40 a 60 m2 / L Conter em rótulo: Registro na Anvisa/Ministério da Saúde. Data de fabricação, nome e registro do químico responsável, razão social, endereço e CNPJ do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem.	CORDEX	5L INCOLOR	R\$ 14,00	R\$ 10.626,00	R\$ 33,75	R\$ 25.616,25	58,52%	R\$ 19,75
3	1.293,00	UNIDADE	CERA LÍQUIDA DE ARDÓSIA - Cera Líquida para piso de ardósia, auto brilho, pronto uso, acondicionada em embalagem de 5 litros. PH (25°C): aproximadamente 8,5 a 9,5; Densidade aprox. 1,0 g/ml; Aspecto Físico: Líquido; Fragrância: Lavanda; Cores: Incolor; Rendimento médio aproximado de: 60 a 80 m2 / L Conter em rótulo: Registro na Anvisa/Ministério da Saúde. Data de fabricação, nome e registro do químico responsável, razão social, endereço e CNPJ do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem.	CORDEX	PARA ARDOSIA 5L	R\$ 19,00	R\$ 24.567,00	R\$ 60,85	R\$ 78.679,05	68,78%	R\$ 41,85

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	7.232,00	UNIDADE	ESPONJA - Esponja sintética, dupla face multiuso, um lado em espuma poliuretano em fibra sintética abrasiva e bactericida. Medindo aproximadamente entre: (Comprimento x Largura x Espessura) 100 a 110 x 57 a 71 x 9 a 20 mm, em formato retangular. Cada pacote deverá conter 4(quatro) unidades, cada unidade contendo duas faces, sendo uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano.	WISH	DUPLA FACE	R\$ 0,99	R\$ 7.159,68	R\$ 4,53	R\$ 32.760,96	78,15%	R\$ 3,54
22	4.129,00	UNIDADE	PAPEL HIGIÊNICO – Rolo de papel higiênico em folha dupla, de 1ª qualidade, com fragrância neutra, na cor branca, alvura entre 70 e 80%, índice de maciez entre 6,00 a 6,59 nm/g; resistência a tração ponderada igual ou maior que 90n/m; quantidade de furos entre 100 a 500 mm2/m2; absorção de água entre 6,0 a 10,0 segundos; índice de maciez entre 6 a 6,59 nm/g; conforme norma ABNT NBR 15464-1 e 15134; 100% fibras celulósicas virgens, gofrado e com relevo. Medidas aproximadas: Comprimento 30 metros x 10cm de largura, e diâmetro máximo de 11,7 cm. Descrição na rotulagem contendo: identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC, embalagem com boa visibilidade do produto, e se produzido conforme NBR 15464-2 e 15134. Fardo/ embalagem com 64 unidades.	BELLY PEL	FOLHA DUPLA	R\$ 55,00	R\$ 227.095,00	R\$ 71,61	R\$ 295.677,69	23,20%	R\$ 16,61
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	37,73%	163.286,27	
						R\$		R\$			
						269.447,68		432.733,95			

Fornecedor : BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 28.719.518/0001-07

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	5.831,00	UNIDADE	FLANELA - Medidas aproximadas de: 40 x 30cm. Para limpeza, e uso geral, 100% algodão, com bainha com bordas overlocadas, na cor laranja, com etiqueta costurada constando os dados do fabricante e marca.	SUE	FLANELA	R\$ 1,60	R\$ 9.329,60	R\$ 2,26	R\$ 13.178,06	29,20%	R\$ 0,66
13	12.146,00	UNIDADE	GUARDANAPO DESCARTÁVEL - Guardanapo de papel, 100% em celulose virgem, branco, folha simples, em pacote contendo 50 (cinquenta) Unidades, tamanho aproximado de: 30 x 33 cm.	DUCHEFF	GUARDANAPO	R\$ 1,64	R\$ 19.919,44	R\$ 3,36	R\$ 40.810,56	51,19%	R\$ 1,72
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	45,82%	24.739,58	
						R\$		R\$			
						29.249,04		53.988,62			

Fornecedor : ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI - 06.334.946/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	3.602,00	UNIDADE	INSETICIDA AEROSSOL - Multi-inseticida aerosol, em embalagem com 300ml inodor, a base de água, para diversos insetos como por exemplo: moscas, mosquitos e baratas. Descrição no rótulo: nome do fabricante, técnico responsável, instruções de uso, telefone SAC, registro na Anvisa / Ministério da Saúde. Fórmula a base de água e sem cheiro. Conteúdo de 300ml.	INSECT FREE	300ML	R\$ 6,71	R\$ 24.169,42	R\$ 9,41	R\$ 33.894,82	28,69%	R\$ 2,70
16	1.917,00	UNIDADE	LIXEIRA TELADA 12L - Lixeira de polipropileno telada com capacidade mínima de 12 litros.	CVL	12L	R\$ 4,07	R\$ 7.802,19	R\$ 6,99	R\$ 13.399,83	41,77%	R\$ 2,92

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
26	11.024,00	UNIDADE	SABONETE LÍQUIDO 5L – refil de sabonete líquido, com PH neutro, recomendado para a lavagem e higienização correta das mãos, antisséptico, com perfume suave, em diversas fragrâncias, aspecto físico cremoso e/ou viscoso, a base de emolientes que contenham no mínimo um agente detergente e desengordurante, um agente hidratante e um agente antifúngico, e que não causem irritação na pele. Descrição na rotulagem contendo: identificação da classe, marca, volume, informações técnicas no rótulo, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC, data de fabricação, data de validade, registro na ANVISA/ no Ministério da Saúde, e se produzido conforme ABNT NBR específica a esse tipo de produto. Embalado em bombona/embalagem plástica resistente, lacrada, com boa visibilidade do produto, contendo 05(cinco) litros.	BERMIL	5L	R\$ 12,87	R\$ 141.878,88	R\$ 20,75	R\$ 228.748,00	37,98%	R\$ 7,88
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		37,02%	102.192,16
						R\$		R\$			
						173.850,49		276.042,65			

Fornecedor : DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA - 41.944.789/0001-16

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	4.635,00	UNIDADE	LIMPA VIDROS - Limpa vidros multi-uso, tipo líquido, em embalagem de plástico com pulverizador em gatilho. Composição: lauril, éter, sulfato de sódio, coadjuvantes, corante e água. Em embalagem de 500ml, validade de 24 meses a partir da entrega. Descrição no rótulo: nome do fabricante, técnico responsável, instruções de uso, telefone SAC, registro na Anvisa / Ministério da Saúde.	SUPREMA	LIMPA	R\$ 10,00	R\$ 46.350,00	R\$ 21,54	R\$ 99.837,90	53,57%	R\$ 11,54
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		53,57%	53.487,90
						R\$		R\$			
						46.350,00		99.837,90			

Fornecedor : ZOOM COMERCIAL EIRELI - 39.518.890/0001-63

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	5.296,00	UNIDADE	PANO DE PRATO – Pano de prato com composição mínima de 95% algodão, na cor branca, e com bainha costurada em todos os lados, não podendo ser overlock. Medida aprox.. de: 40 x 70cm.	NEVES	IRMÃOS NEVES	R\$ 1,79	R\$ 9.479,84	R\$ 2,83	R\$ 14.987,68	36,75%	R\$ 1,04
21	12.711,00	UNIDADE	PANO PARA LIMPEZA - Pano/ saco/ esfregão alvejado, cru, cor branca, para uso em geral. Tamanho aproximado de: 70 x 50 cm. Confeccionado com fios de algodão, tecido com textura lisa, isento de fiapos soltos, e composição mínima de 90% algodão.	NEVES	IRMÃOS NEVES	R\$ 2,49	R\$ 31.650,39	R\$ 3,83	R\$ 48.683,13	34,99%	R\$ 1,34
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		35,40%	22.540,58
						R\$		R\$			
						41.130,23		63.670,81			

Fornecedor : B.C.C. COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 36.141.328/0001-75

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	--------------	------------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	5.408,00	UNIDADE	SACO DE LIXO DE 50L - Saco plástico para acondicionamento de resíduos e coleta de lixo, na cor preta, não transparente, reforçado, de polipropileno, fabricados com resinas termoplásticas de alta resistência, Classe I, parede dupla, com capacidade de até 50 litros, medindo aproximadamente: (AxL) 80x63cm, micra de no mínimo 0,70; e embalado em pacote contendo 100 unidades. O produto deverá estar em conformidade com as normas ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 ou outra legislação que estiver em vigor. Na embalagem deverá constar: identificação da classe, marca, volume, dimensões, quantidade, informações técnicas no rótulo, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC, data de fabricação, data de validade, registro na ANVISA/ no Ministério da Saúde, e se produzido conforme ABNT NBR específica a esse tipo de produto.	bp	50 litros	R\$ 15,21	R\$ 82.255,68	R\$ 30,37	R\$ 164.240,96	49,92%	R\$ 15,16
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	49,92%	81.985,28	
							R\$ 82.255,68	R\$ 164.240,96			

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.318.485,78	R\$ 2.185.445,03	39,67%	866.959,25

Cabo Frio - Rio de Janeiro, 15 de Fevereiro de 2022

BIANCA MOREIRA DOS SANTOS
PREGOEIRO(A)